

Bielsko-Biała, 6 listopada 2024 r.

RM.0003.648.2024

**Pan
Jarosław Klimaszewski
Prezydent Miasta
Bielska-Białej**

Na podstawie art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o *samorządzie gminnym* przekazuję w załączeniu interpelację złożoną w Sekretariacie Przewodniczącej RM w dniu 6 listopada 2024 r. przez Radną Rady Miejskiej

PANIĄ MAŁGORZATĘ CHRZĄSZCZ

w sprawie wizji lokalnej w obecności Przewodniczącej Rady Osiedla Biała Krakowska oraz radnej Rady Miejskiej Małgorzaty Chrząszcz dotyczącej wykonania kanalizacji na ulicy Rzemieślniczej w Bielsku-Białej, oświetlenia, chodników, znaków drogowych, wykoszenia traw na obszarze dawnej „Befamy”.

Proszę o udzielenie odpowiedzi (w dwóch egzemplarzach) na piśmie i przekazanie do Biura Rady Miejskiej nie później niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania interpelacji.

PRZEWODNICZĄCA
RADY MIEJSKIEJ

/-/ Dorota Pięzik-Izydorzyc

Bielsko-Biała, 4.11.2024 r.

Pan Jarosław Klimaszewski

Prezydent Miasta Bielska-Białej

Interpelacja nr 17 w sprawie: wizji lokalnej w obecności Przewodniczącej Rady Osiedla Biała Krakowska oraz radnej Rady Miejskiej Małgorzaty Chrzęszcz dotyczącej wykonania wykonania kanalizacji na ulicy Rzemieślniczej w Bielsku-Białej, oświetlenia, chodników, znaków drogowych, wykoszenia traw na obszarze dawnej „Befamy”.

Szanowny Panie Prezydencie

Polska znajduje się w Unii Europejskiej, a Bielsko-Biała kandydowało do miana Europejskiej Stolicy Kultury, jednak niestety z przykrością stwierdzam, że są dzielnice peryferyjne miasta, gdzie „diabeł mówi dobranoc”. To właśnie dzielnica Biała Krakowska i ulica Rzemieślnicza, która wymaga natychmiastowej interwencji.

Od co najmniej 20 lat mieszkańcy tej ulicy od numeru 18 do kolektora zwracają się do różnych urzędów , w tym Urzędu Miejskiego o pomoc w wykonaniu kanalizacji. Wielokrotnie otrzymywali zapewnienie od władz miasta, w tym poprzednich Prezydentów o wykonaniu tej inwestycji kanalizacyjnej.

Ponadto mieszkańcy ulicy walczą o oświetlenie ulicy Rzemieślniczej od numeru 34 do torów kolejowych. Jest to teren o dużym nachyleniu. Wylany jest asfalt, ale nie zrobione są krawężniki. Co jakiś czas wysypywana jest szlaka, która przy dużych opadach zwłaszcza ostatnich spływa do rowu zasypując go , co stwarza niebezpieczeństwo zalania domów. Mieszkańcy proszą o wypełnienie rowów korytkami betonowymi w kształcie litery „U” takich, jakie znajdują się na ulicy Kaczeńców. Nie ma tam również żadnego chodnika dla pieszych, co stwarza zagrożenie dla pieszych.

Nie wszyscy kierowcy przestrzegają ograniczenia prędkości, a także jeżdżą tam często również samochody ciężarowe o tonażu większym niż 3,5 tony, które rozjeżdżają drogę i pobocze. Przewodnicząca Rady Osiedla sugeruje monitoring tego miejsca i zamontowanie kamery. Ulica jest wąska i bardzo niebezpieczna. Mieszkańcy



ZM, 0003. 648. 2024

wielokrotnie zwracali się władz miasta oraz służb miejskich o interwencję i zrobienie porządku. Niestety nikt nie zareagował. Na ulicy Rzemieślniczej jest kilka domów. Mieszkają w nich również dzieci chore i niepełnosprawne. W zimie nie może dojechać nawet pogotowie. Mieszkańcy otrzymali te tereny do zabudowy w związku z wywłaszczeniem na tereny zalewowe. Obiecano im wiele i nic nie zostało spełnione.

Należy również zwrócić uwagę na tereny po byłej „Befamie” po przeciwnej stronie drogi. Mieszkańcy chcieliby, aby na tym terenie powstał dom kultury bądź świetlica osiedlowa z prawdziwego zdarzenia, w którym ich dzieci oraz starsi ludzie mieliby możliwość spotykania się, organizowania wydarzeń kulturalnych. Teren jeden raz w roku jest koszony. Aktualnie teren jest całkowicie zaniedbany, same chaszcze. Trzeba zrobić tam porządek i wielkie odchwaszczanie, bo mieszkańcy twierdzą, że to źródło komarów, węży i robactwa.

Mieszkańcy uważają, że ulica Rzemieślnicza od skrzyżowania ulicy Leśmiana w stronę torów kolejowych jest jedną z najbardziej niebezpiecznych dróg.

Panie Prezydencie

Bardzo proszę o zmobilizowanie podległych służb miejskich ds dróg, oświetlenia ulic, służb porządkowych ds koszenia traw. Roboty na ulicy Rzemieślniczej należy potraktować kompleksowo i w końcu wykonać obietnice składane przez lata mieszkańcom. Proszę o umieszczenie w/w tematów w budżecie miasta na przyszły rok.

Pani Przewodnicząca Rady Osiedla jest w posiadaniu całej korespondencji dotyczącej w/w spraw począwszy od 2001 roku.

Liczę, że Pan Prezydent osobiście zajmie się sprawą mieszkańców ulicy Rzemieślniczej oraz pomoże w zagospodarowaniu tak cennego terenu po „Befamie”. Mieszkańcy mają nadzieję, że nie będą tam budowane kolejne bloki deweloperskie.

Z poważaniem


Małgorzata Chrzęszcz

Radna Rady Miejskiej w Bielsku-Białej